

اخبار

شمار شهدای غزه از ۲۶ هزار نفر گذشت



هلال احمر فلسطین اعلام کرد: رژیم اشغالگر صهیونیستی اطراف بیمارستان الامل در خان یونس را هدف قرار داده است. کادر ما قادر نیست برای کمک به مجروحان وارد عمل شود. جنگ غزه درحالی ادامه دارد که اخیرا یک طفل شیرخوار فلسطین بر اثر گرسنگی جان خود را از دست داد و دیدبان حقوق بشر اروپا-مدیترانه نسبت به افزایش خطر گرسنگی و قحطی شدید بین ۲.۳ میلیون نفر در غزه هشدار داده است. این دیده بان اخیرا هشدار داد که قربانیان گرسنگی و قحطی به ویژه در میان کودکان و افراد مسن در راستای جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی افزایش خواهد یافت.

هم‌زمان وزارت بهداشت غزه امروز اعلام کرد ظرف ۲۴ ساعت گذشته ۱۸۳ تن در غزه به شهادت رسیده و ۳۷۷ تن دیگر نیز زخمی شدند و تعداد زیادی از قربانیان نیز هنوز زیرآوارها و جاده‌هایی هستند که رژیم اشغالگر مانع ورود آمبولانس‌ها و دفاع مدنی به آنجا می‌شود. این وزارتخانه اعلام کرد: تعداد شهدای جنگ غزه به ۲۶ هزار و ۸۳ تن و تعداد مجروحان به ۶۴ هزار تن رسیده است.

وزارت بهداشت غزه همچنین تأکید کرد ۱۵۰ کارمند و ۳۵۰ بیمار و صدها خانواده آواره در مجتمع پزشکی ناصر در خان یونس در شرایطی فاجعه‌بار هستند.

در این راستا دیده‌بان حقوق بشر اروپا-مدیترانه اعلام کرد نیروهای رژیم صهیونیستی یک کودک ۱۴ ساله و برادر ۳۰ ساله‌اش را در خان یونس در مقابل چشمان پدر و مادر و بقیه اعضای خانواده به شهادت رساندند. (ناهنس عادل بربخ» ۱۴ ساله روز چهارشنبه درحالی که در دستش یک پرچم سفید بود از خانه خارج شد اما تک تیراندازهای اسرائیلی او را هدف قرار دادند. او زمانی که یک تیر خورده بود سعی کرد از زمین بلند شود اما تک تیرانداز اسرائیلی تیر دوم را شلیک کرد. وی باز هم تلاش کرد تا بلند شود اما با شلیک تیر سوم به شهادت رسید.

باز هم تلاش کرد تا بلند شود اما با شلیک تیر سوم به شهادت رسید.

همسر اواما جایگزین بایدن می‌شود؟



یک رسانه آمریکایی از احتمال جایگزینی جو بایدن با همسر باراک اوپاما در انتخاب ریاست‌جمهوری این کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، روزنامه «نیویورک پست» گزارش داد اگر مملکرد «جو بایدن»، رییس‌جمهور آمریکا در نظرسنجی‌ها بهبود نیابد، احتمال دارد حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۲۴، «میشل اوپاما»، بانوی اول اسبق آمریکا را جایگزین او کند.

در گزارش نیویورک‌پست آمده است که «باراک اوپاما»، رییس‌جمهور اسبق آمریکا با طراحی پرشنامه‌همراه، نظر رای‌دهندگان و حامیان مالی حزب دموکرات در درباره نامزدی همسر خود رسیده است.

این پایگاه خبری نوشت که در صورت نامزدی میشل اوپاما، مردم آمریکا باید حیرت‌زده باشند. جو بایدن تا امروز در نظرسنجی‌های انتخاباتی مملکرد مطلوبی نداشته و در مقابل دونالد ترامپ، رقیب احتمالی خود از حزب جمهوری خواه، معمولاً آرای کمتری دارد.

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا در نوامبر سال میلادی جاری برگزار خواهد شد.

امیر عبداللهیان در گفت‌وگو با المانتیور مطرح کرد

کانال‌های دیپلماتیک میان آمریکا و ایران باز است

حسین امیرعبداللهیان با تأکید بر این که با عراق رابطه قوی و ممتازی داریم، تأکید کرد: درمورد امنیت ملی خود با هیچ کس تعارف نداریم.



وزیر خارجه

ایران تصریح

کرد:منطقه

از جنگ در

منطقه‌سود

نخواهدبرد.

ولی باید جنگ

در غزه متوقف

شود.وقتی

می‌گویم‌چنگ،

یعنی:کشتار

زنان، کودکان

و غیر نظامیان.

استمرار این

نسل کشی

برای به اصطلاح

پرستیتیز آمریکا

هم خوب

نیست

مهم است. اگر امروز آمریکا جنگ را متوقف کند، نتایهاو هرگز فردا قادر به ادامه جنگ نیست. لذا، با عراق حمله نکرده‌ایم، بلکه به مقر موساد در دیگر کردستان حمله کرده‌ایم. مقامات دولت مرکزی و بغداد این را به خوبی درک می‌کنند. لذا، ضمن اینکه با عراق رابطه قوی و ممتازی داریم، اما در مورد امنیت ملی با هیچ کس تعارف نداریم.

اما آنچه‌که به آمریکا و عراق بر می‌گردد، موضوعی است که خود عراقی‌ها باید تصمیم بگیرند.

اجازه بدهید به لبنان بپردازم. آیا ایران با توافق‌نامه تعیین مرز بین اسرائیل و حزب‌الله برای کاهش تنش‌ها مطابق با قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت مخالفت می‌کند یا از آن حمایت می‌کند؟

این یک موضوعی است بین دولت لبنان و رژیم اسرائیل. طبعاً لبثانی‌ها به دنبال این هستند که حاکمیت و تمامیت ارضی‌شان به بهترین شکل حفظ بشود. تثبیت حقوق لبثانی‌ها در این رابطه مورد توجه آن‌هاست. این یک موضوع داخلی لبثانی است و ما دخالتی در مسائل داخلی لبنان نمی‌کنیم.

شما قبلاً از کانال‌های پشتیبان مورد استفاده برای انتقال پیام به ایالات متحده صحبت کرده‌اید، می‌توانید در مورد اینکه آیا پیام‌هایی را به طور مستقیم یا غیرمستقیم از دولت بایدن در رابطه با تنش‌زدایی دریافت یا به آن ارسال کرده‌اید، توضیح دهید؟

در حدود ۱۱۰ روز گذشته، پیام‌های مختلفی درباره تحولات منطقه و غزه بین ایران و آمریکا تبادل شده است. خود من هفته گذشته در دواوس و در دیدار با دیوید کامرون، وزیر خارجه انگلیس، به وی صراحتاً گفتم حمله مشترک انگلیس و آمریکا به یمن خطایی راهبردی بود. البته؛ شاهیدم در اقدامات اخیر رژیم اسرائیل در ۱۱۰ روز گذشته در غزه، همه چیز با پشتیبانی کامل آمریکا انجام شده‌است؛ با سلاح‌هایی عراق روابط تاریخی و خوبی داریم، با ایران گروه‌های تروریستی سال‌هاست که با استفاده از اقلیم کردستان عراق علیه ایران اقدام می‌کنند. ما بارها به دولت مرکزی و مقامات کردستان عراق این موضوع را گفته‌ایم و حتی به آن‌ها گفته‌ایم که اگر قادر نباشید امنیت مرزهای مشترک ما را تأمین کنید، ما از حق دفاع مشروع خودمان در چارچوب حقوق بین‌الملل استفاده می‌کنیم. ما به حاکمیت

رای دیوان لاهه برای رژیم صهیونیستی اعلام شد

اسرائیل باید اقدامات لازم را برای جلوگیری از نسل‌کشی در غزه انجام دهد

دیوان بین‌المللی دادگستری روز گذشته (جمعه) رای خود را درخصوص «اقدامات اضطراری و موقت» برای تعلیق فعالیت‌های نظامی رژیم صهیونیستی در غزه اعلام کرد. این دادگاه در حکم امروز صلاحیت خود را برای رسیدگی به این پرونده تأیید کرد و از رژیم صهیونیستی خواست برای جلوگیری از نسل‌کشی اقدام کند. به گزارش ایسنا، دیوان بین‌المللی دادگستری مستقر در لاهه در پی شکایت آفریقای جنوبی از نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه اعلام کرد. این دادگاه در حکم امروز صلاحیت خود را برای رسیدگی به این پرونده تأیید کرد و از رژیم صهیونیستی خواست برای

در دست ماست! واقعاَ آن‌ها خوششان به طور مستقل تصمیم می‌گیرند. آن‌ها هر کدام مصالح و ملاحظات خودشان را دارند. آن‌ها عرب و مسلمان هستند؛ و برای حمایت از عرب‌ها و مسلمانان فلسطین دارند اقداماتی می‌کنند. این به مسائل فرهنگی و اعتقادی در منطقه ما برمی‌گردد.

صریحاً بگویم ما شجاعت آن‌ها را تحسین می‌کنیم؛ اینکه در حمایت از مردم فلسطین برای توقف نسل‌کشی اسرائیل در فلسطین تصمیم می‌گیرند. این تصمیم هم برایشان هزینه دارد و هم شجاعانه است. یعنی ما به ما می‌گویند که به امنیت دریانوردی و کشتی رانی پایبند هستند. اما، در حمایت از مردم فلسطین تصمیم گرفتند هر کشتی اسرائیلی و هر کشتی که به سمت بنادر اسرائیلی می‌رود را متوقف کنند.

آمریکا و انگلیس یک تصمیم بد گرفتند. در حالی که عربستان و یمن بعد از یک دهه جنگ به توافق نهایی نزدیک شدند، در حالی که هنوز جبهه‌های مختلف جنگ باز است، ایالات متحده و بریتانیا یک جبهه جدید جنگ در دریای سرخ و یمن باز کردند. این یعنی حرکت آمریکا و انگلیس در مسیر توسعه و گسترش ترزست است. خب یمنی‌ها چیزی برای از دست دادن ندارند. ۱۰ سال عربستان با امکانات تمام در مقابلشان قرار داشت. انگلیس هم در جنگ علیه یمن خیلی کمک کرد. لذا، ما فکر می‌کنیم جنگ راه حل نیست.

نتایج‌نامهی تواند حماس را نابود کند. به گزارش ایسنا، امیرعبداللهیان در پایان صحبت های خود تأکید کرد: همه باید تلاش کنند برای توقف جنگ! شما ممکن است بگویید اگر چنین غزه تمام بشود، آیا در سایر جبهه‌ها جنگ متوقف می‌شود؟ من دو روز قبل از آتش‌بس اخیر انسانی، با سید حسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان ملاقات داشتم. به ایشان گفتم قرار است آتش‌بس چندروزه انسانی برقرار بشود، اگر آتش‌بس برقرار بشود، آیا حملات لبنان در حمایت از غزه ادامه پیدا می‌کند؟ ایشان گفت: «خیر، در صورت توقف حملات به غزه (آن را) متوقف می‌کنیم.» در تمام شش روز آتش‌بس انسانی، یک گلوله از طرف لبنان شلیک نشد. پس باید ریشه (همه این درگیری‌ها) متوقف و علاج شود.

جولوگیری از نسل‌کشی اقدام کند. به گزارش ایسنا، دیوان بین‌المللی دادگستری مستقر در لاهه در پی شکایت آفریقای جنوبی از نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه تشکیل جلسه داد و دادستان‌های این دادگاه طی دو روز به بررسی شواهد ارائه شده و نیز دفاعیات نماینده تل‌آویو پرداختند. به گزارش المیادین، «جوان دانهیو»، رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری امروز با قرائت حکم اولیه این دادگاه گفت: دیوان دادگاه از قاجعه کنونی در غزه اطلاع دارد و قتل مستمر در آنجا را محکوم می‌کند.

شواهد ارائه شده و نیز دفاعیات نماینده تل‌آویو پرداختند. به گزارش المیادین، «جوان دانهیو»، رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری امروز با قرائت حکم اولیه این دادگاه گفت: این دادگاه از قاجعه کنونی در غزه اطلاع دارد و قتل مستمر در آنجا را محکوم می‌کند. دیوان بین‌المللی دادگستری دیروز (جمعه) رای خود را درخصوص «اقدامات اضطراری و موقت» برای تعلیق فعالیت‌های نظامی رژیم صهیونیستی در غزه اعلام کرد. این دادگاه در حکم امروز صلاحیت خود را برای رسیدگی به این پرونده تأیید کرد و از رژیم صهیونیستی خواست برای

جنگ بی‌فایده واشنگتن با انصارالله

عربستان قهמיד ولی آمریکا و انگیس نه!

حملاتی را به مواضع ارتش یمن انجام دادند و ظاهراً این تهاجمی نظامی خیلی فوری از سوی یمنی‌ها پاسخ گرفته است. همان روز دولت انگلیس ادعا کرد که در تجاوز نظامی به پایگاه‌های ارتش یمن، ۲۴ کشور از جمله هلند، نیوزیلند، بحرین و کانادا شرکت داشتند. در بیانیه منتشر شده از سوی لندن آمده اس!این حملات به منظور کاهش توانایی هوئی‌ها برای انجام حملات علیه تجارت جهانی و همزمان اجتناب از تشدید تنش‌ها طراحی شده بودند.» به نوشته خبرگزاری «رویترز»، لندن ضمن اشاره به انجام شدن حملات علیه ۸ مکان متعلق به جنبش انصارالله یمن، مدعی شد: «این حملات در پاسخ به تهاجم غیرقانونی و بی‌پروای هوئی‌ها علیه کشتی‌های عبوری از دریای سرخ و آبراه‌های اطراف آن انجام شدند.»

شواهد نشان می‌دهد نه حملات شبانه علیه یمن یا مشارکت تعداد زیادی از کشورها و نه تهدیدها تاکنون نتوانسته انصارالله را وادار به عقب نشینی کند. همزمان شرکت‌های مهم کشتی‌رانی حاضر به بازگشت به دریای سرخ نیستند و مدام واشگتن را عامل این اوضاع می‌دانند. به نظر می‌رسد در یمن؛ هوئی‌ها مایلند این فشارها به ایالات متحده منجر به فشار بایدن به تلآویو برای توقف حملات وحشیانه به غزه شود.

دنیل دیپرتیس» یکی از اعضای اندیشکده سیاست خارجی «اولویت‌های دفاعی» در واشگتن می‌گوید دولت بایدن ظاهراً امیدوار است که تضعیف توانمندی‌های هوئی‌ها (انصارالله)، آنها را وادار کند که متوقف شوند اما ظاهراً چنین چیزی جواب نمی‌دهد.

اخبار

سفیر پاکستان وارد ایران شد



مدیرکل آسیای جنوبی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران روز گذشته از ورود سفیر پاکستان به تهران خبر داد و گفت: ساعتی دیگر «امبری» سفیر ایران وارد اسلام آباد می‌شود.

به گزارش ایسنا، سید رسول موسوی، دستیار وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در صفحه اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: آقای «مدثر» سفیر پاکستان وارد تهران شد، ساعتی دیگر آقای (رضا) امبری، سفیر جمهوری اسلامی ایران هم وارد اسلام آباد می‌شود. وی افزوده است: مردم و مقامات هر دو کشور از بازگشت روابط به شرایط خوب همیشگی خوشحالند. در شرایط کنونی مسئولیت رسانه‌های جمعی هر دو کشور برای تحکیم دوستی و برادری ایران و پاکستان خیلی سنگین است.

روز دوشنبه دوم بهمن ماه دو کشور ایران و پاکستان در بیانیه مشترکی اعلام کردند در پی گفتگوی تلفنی وزرای امور خارجه پاکستان و جمهوری اسلامی ایران، دو طرف توافق کردند که سفرای دو کشور تا ۶ بهمن ماه ۱۴۰۲ (۲۶ ژانویه ۲۰۲۴) به محل کار خویش بازگردند.

هم‌چنین به دعوت جلیل عباس جیلانی، وزیر امور خارجه پاکستان، حسین امیر عبداللهیان، همتای ایرانی وی، در تاریخ ۹ بهمن ماه ۱۴۰۲ (۲۹ ژانویه ۲۰۲۴) به پاکستان سفر خواهد کرد.

اعدام با گاز نیتروژن برای اولین بار در آمریکا انجام شد



ایالات متحده برای نخستین بار یک قاتل محکوم به مرگ را با استفاده از گاز نیتروژن اعدام کرد؛ اقدامی که انتقاد گروهای حقوق بشری را برانگیخته است.

به گزارش ایسنا، «گِبت اسمیت»، فردی که به دلیل نقش خود در قتل یک زن در ۱۹۸۸ به اعدام محکوم شده بود، پنجشنبه با استنشاق گاز نیتروژن اعدام شد.

او که در سال ۲۰۲۲ تلاش ناموفق ایالت آلاباما برای اعدام خود با تزریق ماده سمی را پشت سر گذاشته بود، در روز چهارشنبه با مخالفت دادگاه عالی برای بررسی پرونده خود مواجه شد. دادگاه عالی آمریکا درخواست وی برای بررسی مخالفت او را با اعدام به وسیله گاز نیتروژن نپذیرفته و علاقه را برای اعدام او در روز پنجشنبه هموار کرد.

به گزارش سی.ان.ان، اسمیت در سال ۱۹۸۹ به جرم قتل یک زن به مرگ محکوم شد. یک واعظ کلیسا، او و یک نفر دیگر را به عنوان ضارب برای قتل همسرش اجیر کرده بود.

مقامات ایالت آلاباما مدعی هستند که محکوم در پی استنشاق گاز نیتروژن زیر یک دقیقه بیهوش می‌شود و بلافاصله پس از آن جان می‌سپارد؛ اما شاهدان اعدام اسمیت گفتند که ظاهراً مرگ او چندین دقیقه به طول انجامیده است.

پیش از این هم وکلای اسمیت، گروه‌های حقوق بشری و کارشناسان سازمان هشدار داده بودند که این شیوه اعدام تاکنون امتحان نشده و ممکن است به یک مرگ دردناک منجر شود. یکی از شاهدان که نقش راهنمای روحی اسمیت را هم داشت و پیش از اعدام نیز درباره این روش ابراز نگرانی کرده بود، گفت این اعدام «وحشتناک‌ترین صحنه‌ای بود که در عمرم دیدم».